
事 務 連 絡
平成 24 年 2 月 3 日

桑名市議会議員 各位

桑名市民安全部長

｢災害に強いまちづくりのため何をすべきか｣ 講演会へのご参加について (ご案内)

平素は、防災行政にご理解 ･ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。
講演会を下記のとおり開催いたしますので、ご多忙の折とは存じますが、ご参加いただきますよ

うお願いいたします。

記
目的

平成 2 3 年 3 月 1 1 日に発生した東日本大震災では、東北地方から関東地方にかけて甚大

な被害をもたらしました。
この地方においても、 3 0 年以内には東海 ･東南海 ･南海地震が起こると言われ、 それに

関連して直下型地震も発生すると想定されています。
そこで、 災害に強いまちづくりを考えるため、 研修会を開催いたします。

日時

平成 2 4 年 2 月 2 0 日 (月 ) 1 3 時 3 0 分 ~ 1 5 時 3 0 分

2

3 場所
桑名市民会館 小ホール

4 内容
｢災害に強いまちづくりのため何をすべきか｣

5 講師
群馬大学大学院工学研究科 片田敏孝 教授

6 主催

桑名市役所 危機管理課 ･防災対策課

【お問合せ先】

桑名市役所防災対策課 丹羽
田丸 2 4 一 1 1 8 5


